
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ            Αριθμός απόφασης 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          59/2011

              
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 5ης/ 23-5-2011
τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 16ο : Επικαιροποίηση απόφασης Δημάρχου και ψήφιση πίστωσης.

Στην  Αγιά,  σήμερα  Δευτέρα  23  Μαΐου  2011  και  ώρα  11:00,  στο  Δημαρχείο 
Αγιάς,  συνήλθε  σε τακτική  συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα από την 
6851/19-5-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού  διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  επτά  (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
3. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 
4. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος
5. Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος 
6. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
7. Λέτσιος Βασίλειος –1ο αναπληρωματικό μέλος

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Ο  Πρόεδρος  για  το  16ο  θέμα της  ημερήσιας   διάταξης έθεσε  υπόψη  της 
οικονομικής επιτροπής  τα εξής:

Ο Δήμαρχος με τις διατάξεις των άρθρων 209 και 158 (παρ. 4, στοιχείο β΄ και 
παρ.7) του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και την εγκύκλιο 2/2007 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. για την 
άμεση  αποκατάσταση  απρόβλεπτων  ζημιών  σε  δίκτυα  ύδρευσης,  αποχέτευσης, 
άρδευσης, φωτισμού  και  σε  δρόμους  καθίσταται  κατ’  εξαίρεση  αρμόδιος  να 
αποφασίζει για την απευθείας ανάθεση έργων σε εργοληπτική επιχείρηση εφόσον ο 
προϋπολογισμός του σχετικού έργου δεν υπερβαίνει το ποσό που καθορίζεται κάθε 
φορά  με  βάση  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  του  Ν.  3669/2008  «Κύρωση  της 
κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων» και όπως ισχύει με την 
υπ'  αριθ.  35130/739/09.08.2010  (ΦΕΚ  1291/11.08.2010  τεύχος  Β)  απόφαση  Υπ. 
Οικονομικών. 

Έχοντας  υπόψη  τα  παραπάνω  και  την  ανάγκη  που  προέκυψε  για  την  άμεση 
αποκατάσταση των ζημιών που προκλήθηκαν στον παραλιακό δρόμο στο Κόκκινο 
Νερό της Τ.Κ. Καρίτσας του Δήμου Αγιάς ο Δήμαρχος με την υπ’ αριθμ  44/2011 
απόφαση ανέθεσε  απευθείας  το  έργο:  «Κατασκευή  τοιχίου  αντιστήριξης  Τ.Κ. 
Καρίτσας», έναντι  αμοιβής  7.200,00 € με το Φ.Π.Α, στον πολιτικό μηχανικό ΤΕ, 
Βαγγέλη Σίμο του Νικολάου ( ΜΕΕΠ 12889).
Σύμφωνα με την Εγκύκλιο 30/19664/20-04-2011 άρθρο 3 περίπτωση β, η διαδικασία 
ανάληψης  της  υποχρέωσης,  η  έγκριση  δηλαδή  της  δαπάνης  και  η  διάθεση  της 



Σελίδα 2 από 2

αναγκαίας πίστωσης μπορεί να γίνει μεταγενέστερα της απόφασης ανάθεσης εφόσον 
συντρέχουν οι διατάξεις της περι. Β της παρ. 4 του άρθρου 158 του ΔΚΚ (άμεση 
αποκατάσταση απρόβλεπτων ζημιών σε δρόμους).  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά απέ συζήτηση και έχοντας υπόψη:
 το άρθρο 209 & 158 (παρ. 4 στ. β & παρ. 7)  του Ν. 3463/06 (ΔΚΚ)
 την Εγκ. 2/2007 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.
 το άρθρο 28 του Ν. 3669/2008
 την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 απόφαση Υπ. Οικονομικών 
 την Εγκ. 30/211 του ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ
 τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/10

Αποφασίζει ομόφωνα

Ψηφίζει πίστωση 7.200,00€ σε βάρος του Κ.Α. 02.30.7323.21 του προϋπολογισμού 
του έτους 2011 για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης Τ.Κ. 
Καρίτσας».

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 59/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο  Δήμαρχος

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ					         59/2011		              
	Θέμα 16ο :


